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معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور :

حقوق اسفند ماه کارمندان مانند ماه‌های گذشته به موقع پرداخت می‌شود

معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور از بارگذاری ۹۰ درصد اطلاعات 
قوق و مزایای کارمندان دستگاه‌های اجرایی در سامانه مربوطه تا ظهر امروز - پنجشنبه 

۱۴ اسفند- خبر داد
به گزارش ایرنا ذبیح الله سلمانی معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور در 
گفتگوی زنده تلویزیونی درباره بارگذاری سامانه حقوق و مزایای کارمندان دولت اظهار داشت: از 
سال ۱۴۰۲ حقوق مزایای کارمندان از طریق سامانه مربوطه که در سازمان اداری و استخدامی 

مستقر است به ذینفع نهایی پرداخت می‌شود.

وی افزود: ما معمولًا بین ۱۶ تا ۲۴ هر ماه سامانه را باز می‌کنیم حدود ۲۰۰۰ دستگاه اجرایی 
ستادی و استانی اطلاعات حقوق مزایای کارکنان خود را بارگذاری می‌کنند نهایتاً بیست و نهم یا 

سی‌ام هر ماه حقوق و مزایای کارکنان پرداخت می‌شود.
سلمانی ادامه داد: با توجه به اینکه در سنوات گذشته در ماه‌های اسفند حقوق ماه پایانی سال 
را چند روز زودتر پرداخت می‌کردیم لذا در سال جاری هم از ۱۲ اسفند سامانه را باز کردیم این 
سامانه تا ۱۲ امشب باز است تا ظهر امروز بیش از ۹۰ درصد دستگاه‌های اجرایی اطلاعات حقوق 

و مزایای کارکنان خود را بارگذاری کردند.
وی افزود: ۱۰ درصد باقیمانده هم تا پایان امشب تکمیل می‌شود؛ ما هم در سازمان اداری و 
استخدامی بررسی‌های لازم را انجام خواهیم داد و امیدواریم طی روزهای آتی حقوق کارمندان 

واریز شود؛ هیچ مشکل و مانعی در این خصوص نداریم.
تفویض اختیار دورکاری به استانداران

معاون سازمان اداری و استخدامی کشور درباره بخشنامه ابلاغیه شب گذشته این سازمان درباره 
نحوه فعالیت کارکنان دستگاه‌های اجرایی در شرایط کنونی کشور یادآور شد: با این بخشنامه‌ 
اختیار حضور کارکنان دستگاه‌های اجرایی در ادارات به روسای دستگاه‌ها و استانداران واگذار 
کرده‌یم تا با توجه به شرایط روز و اتفاقات اخیر تصمیم گیری بر عهده خودشان باشد تا از قوانین 
مربوط به تغییر ساعت کاری یا دورکاری کارمندان استفاده کنند البته نباید هیچ گونه اختلالی در 

خدمت رسانی به مردم ایجاد شود و همه خدمات لازم به ارباب رجوع ارائه شود.

اخبــــاراخبــــار

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

که  استانی  در  طبیعت  کم‌آبی  جبران  که  انسان‌هاست  نوبت  حالا 
خشکسالی و گرما نفس را می‌بُرد پر کنند، اینجا کرمان است، جایی 
که محیط‌بانها و روستاییان، با دست‌های خودشان آبشخور می‌سازند تا 

حیات‌وحش در فصل گرما از تشنگی تلف نشود.
به گزارش ایرنا، بچه‌تر که بودم مادرم از روستا برایم تعریف می‌کرد از 
روستایی در مناطق دور افتاده استان کرمان البته خوش آب و هوا با اقلیم 
خاص کوهستانی که مادر و خانواده‌اش در آن زندگی می‌کردند مادر از 
روزهای عجیبی می‌گفت، از روزهایی که وقتی برای گردش‌های کودکانه 
در کوهستان گشت‌وگذار می‌کرده گاهی کنار مقداری آب تعدادی کبک 
را می‌دیده که آب می‌خوردند و او هم از سر شیطنت کودکانه که یکی از 
این پرنده‌ها را داشته باشد سعی می‌کرده یکی از آنها را با دستانشان بگیرد 
و در نهایت ناکام می‌مانده، این تصویری که مادرم برایم تعریف کرد سال‌ها 
در ذهنم ماند بعدها هر وقت پارک ملی )خبر بافت( می‌رفتم یا در همان 
روستا محل زندگی مادر گذری داشتم وقتی برای کوهنوردی یا تفریحی 
جسورانه جاهای سخت گذر را انتخاب می‌کردم چشم می‌چرخاندم که 
آیا می‌شود من هم یکی از این کبک‌ها و یا هر حیوانی در حال آب خوردن 

را ببینم که البته ندیدم.
اما همیشه این سوال برایم وجود داشت که این پرندگان و خیلی از 
حیوانات دیگر که در مناطق مختلف زندگی می‌کنند در اقلیم خشک و 
گرم کرمان وقتی باران نبارد چه می‌کنند یعنی وقتی باران در جایی جمع 
نشود، تکلیف حیوانات اهلی که مشخص است اما حیوانات وحشی که از 
نزدیک شدن به سکونتگاه‌های انسانی خاطره خوبی ندارند چه می‌کنند.

آخرین امید
قطعا خدای مهربانی که ذره‌ای در این جهان را بیهوده نیافریده چیزی 
به دل انسان‌های درستکارش انداخته، انسان‌هایی از جنس محیط‌بان 
یا حتی یک روستایی و عشایری ساده دل تا آب را برای ادامه زندگی به 
این حیوانات حیات وحش برسانند و این شده که آبشخورهایی در مختلف 
در زیستگاه‌های حیوانات وحشی شکل گرفته آبشخورهایی دست‌ساز از 
مصالحی ساده مثل سنگ، سیمان و یا حتی لاستیک بازیافتی که در 
ساعات خنک صبحگاه یا دم‌دمای غروب، تبدیل به نقطه‌ای از شلوغ‌ترین 

بخش‌های طبیعت می‌شوند.
حالا که ما در استان کم کم به فصل گرم نزدیک می‌شویم اهمیت این 
آبشخورها قطعا دوچندان است به ویژه در زیست بوم گرم و خشنی مثل 
کرمان که گرما و کم آبی با احدی شوخی ندارد چه برسد به حیوان زبان 
بسته، این آبشخورهای مصنوعی و طبیعی گاه به آخرین امید برای بقا 
تبدیل می‌شوند، بویژه برای گونه‌های در معرض تهدیدی مانند کل و بز 
کوهی و گربه‌وحشی. ساخت و نگهداری این آبشخورها هر چند بی‌صدا 
ولی کاری بزرگ در محیط زیست است آن هم برای محیط‌بانی که در 
گرمای تابستان و سرمای زمستان، با گالن‌های سنگین آب در کوه و 
دشت می‌گردند تا این نقطه‌های حیات خشک نمانند. صدای شر شر 
آب در ظرف سنگی و جای پای حیواناتی که شبانه به سراغ آن آمده‌اند، 

گواهی بر ارزش بی‌بدیل این تلاش‌هاست.
تدابیر محیط زیست کرمان؛ از مکان‌یابی تا علوفه‌دهی دستی

و اما برای آگاهی از اهمیت این آبشخورها و جزییات اقداماتی که محیط 

زیست کرمان انجام می‌دهد به سراغ معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان رفتیم تا تجربه استانمان 
را در ایجاد این آبشخورها و نحوه نظارت بر آنها را بدانیم؛ محمد بیگ‌زاده 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا از اجرای برنامه‌های ویژه برای تأمین آب حیات 
وحش با نزدیک شدن به فصل گرما خبر داد و با اشاره به روند افزایش دما 
در مناطق مختلف استان گفت: با گرم‌تر شدن هوا، اقدامات لازم برای 

مدیریت آبشخورها در دستور کار قرار گرفته است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی، 
تداوم خشکسالی و افزایش دمای هوا، فشار مضاعفی بر پوشش گیاهی 
و حیات وحش است و تهدیدی جدی برای تنوع زیستی منطقه به شمار 
می‌رود. افزود: پس از امکان‌سنجی و اعلام نیاز از سوی واحدهای مربوطه 
و کارشناسان اداره کل، مناطق زیستی از جهت نیاز به آبشخورها مورد 

بررسی دقیق میدانی قرار می‌گیرند.
وی تأکید کرد: مکان‌یابی برای احداث یا احیای آبشخورها صرفاً در 
مناطقی انجام می‌شود که تحت مدیریت و حفاظت کامل سازمان محیط 

زیست باشند در غیر اینصورت ایجاد آبشخورها معنی ندارد.
با  زیست  محیط  کارشناسان  و  اجرایی  مأموران  کرد:  بیان  بیگ‌زاده 
پایش‌های مستمر در مناطق حوزه استحفاظی خود کمبودها را بررسی 
و تمهیدات لازم برای افزایش آبشخورها یا دسترسی به منابع آب و مقابله با 

خشکسالی انجام می‌دهند.
مراقب باشیم آبشخور کمین‌گاه شکارچیان نشود

بیگ‌زاده دلیل این موضوع را ضرورت نظارت مستمر بر آبشخورها دانست 
و خاطرنشان کرد: اگر این سازه‌ها بدون حفاظت و کنترل رها شوند، به 
دلیل تجمع حیات وحش، به کمین‌گاهی برای شکارچیان غیرمجاز 

تبدیل خواهند شد.
وی با توضیح این چالش تصریح کرد: ایجاد هرگونه آبشخور باید در 
محدوده مناطقی باشد که تردد محیط‌بانان و نظارت مستمر در آن برقرار 
است. در غیر این صورت، این فضاها می‌توانند به مکانی برای شکار آسان 

حیوانات توسط متخلفان تبدیل شوند.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان مناطق مناسب برای این اقدام را پارک‌های ملی و 
دیگر مناطق چهارگانه تحت پوشش سازمان برشمرد که کنترل و تردد در 

آنها مدیریت می‌شود.
حیات وحش خاص، نگهداری خاص

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مدیریت آبشخورها در مناطق 
که  زیستگاه‌ها  برخی  در  گفت:  و  کرد  اشاره  ویژه  شده  حفاظت 
گونه‌های خاص و شاخصی حضور دارند، علاوه بر احداث آبشخورهای 

اختصاصی، برنامه تغذیه دستی یا همان علوفه‌دهی نیز اجرا می‌شود.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 

پراکنده شدن  از  را جلوگیری  این کار  از  زیست استان کرمان هدف 
گونه‌هایی مانند آهو و خروج آنها از محدوده امن پارک‌ها به دلیل کمبود 
علوفه دانست که ممکن است منجر به آسیب‌پذیری بیشتر آنها در خارج 

از منطقه حفاظت شده شود.
وی با اشاره به وضعیت آبرسانی به آبشخورها و با اشاره به اینکه همه 
گونه‌های حیات وحش در عرصه‌های طبیعی در معرض خطر کم آبی 
هستند؛ لیکن گونه‌های نشخوار کننده‌های بزرگ از قبیل آهو، کل وبز 
و قوچ میش بیش از بقیه نیاز به حمایت و تأمین آب در زیستگاه دارند، 
گفت: در بعضی جاها) راور، بردسیر، پارک ملی خبر و منطقه سیرجان( 
که بارندگی در زمستان و پدیده سیلاب را داریم یکسری آب انبارها تعبیه 
و ساخته شده که آبگیری انجام و در فصل تابستان این آبشخورها آب لازم 

را دارند.
بیگ زاده بیان کرد: البته در بعضی آبشخورها آبرسانی با خودرو و به 
صورت سیار انجام می‌شود و هر چند وقت یکبار با توجه به شرایط و 
وضعیت آب و هوا و تعداد حیات وحشی که از آن استفاده می‌کند این 

آبشخورها آبرسانی می‌شوند.
وی بیان کرد: با آغاز فصل گرما با توجه به خشکسالی‌های اخیر دسترسی 
حیات وحش به منابع آبی گاهی کم می‌شود؛ بنابراین یکی از راهکارهای 
عملی برای مقابله با مسئله کم‌آبی حیات وحش، ترمیم و بهسازی 
آبشخورهای طبیعی و انسان ساخت و همچنین تلمبه بادی‌های موجود 

در مناطق است.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان کرمان در باره اقدامات انجام شده برای بهسازی آبشخورها 
احیای  و  مصنوعی  آبشخورهای  بهسازی  قبیل  از  اقداماتی  گفت: 
آبخشورهای طبیعی در مناطق و عرصه‌های طبیعی همواره در دستور 

کار است.
از  مستمر  بصورت  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره  کرد:  بیان  وی 
و  لایروبی  همچنین  می‌کند،  نمونه‌برداری  مصنوعی  آبشخورهای 
ضدعفونی آنها با مواد استاندارد همواره در دستور کار محیط زیست قرار 

دارد.
مردمی که برای حیات‌وحش آبشخور می‌سازند

وی همچنین به نقش جوامع محلی اشاره کرد و گفت: در کنار اقدامات 
سازمان، گاه شاهد مشارکت افراد بومی و عشایر دلسوز نیز هستیم. گاهی 
این افراد به صورت خودجوش اقدام به ساخت آبشخور می‌کنند و حتی 

بدون اطلاع‌رسانی، خود نیز حافظ آن هستند.
بیگ‌زاده از رویکردهای ارزشمند مردمی با عنوان »نذر طبیعت« یاد 
کرد و افزود: بسیاری از خیران و دوستداران محیط زیست با مراجعه به 
ادارات کل، تمایل خود را برای مشارکت در این امر اعلام می‌کنند، ما نیز 

مکان‌های مورد تایید را برای اقدام به این افراد معرفی می‌کنیم.

وقتی دوستداران محیط زیست برای جبیرها آبشخور ساختند
آبشخورها  این  ایجاد  در  زیست  محیط  دوستداران  کارهای  نمونه‌  از 
احداث آبشخور برای جبیرها در منطقه حفاظت‌شده سنگ مس در 
استان کرمان و در حدود ۲۰ کیلومتری جنوب شهرستان بم بود که چند 
وقت پیش رسانه‌ای شد و جواد اماندادی رییس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان بم در همین زمینه بیان کرد: در پی شدت گرفتن 
خشکسالی‌های اخیر در منطقه، جمعی از اهالی دوستدار محیط‌زیست 
و  خداپسندانه  اقدامی  با  سنگ‌مس  حفاظت‌شده  منطقه  حاشیه 
داوطلبانه، یک دستگاه تانکر آب را برای احداث آبشخور در زیستگاه جبیر 
مناطق آزاد اهدا کردند. این اقدام ارزشمند با هدف حمایت از حیات‌وحش 
گرفت. صورت  جانوری  گونه‌های  بر  کم‌آبی  اثرات  کاهش  و  منطقه 
وی ادامه داد: بر اساس هماهنگی‌های انجام‌شده، این گروه مسئولیت 
آبرسانی به تانکر مذکور را در ایام کم‌آبی و خشکسالی بر عهده گرفته‌اند تا 

جبیرها و سایر گونه‌های جانوری از خطر بی‌آبی در امان بمانند.
نیاز حیات‌وحش،  تأمین آب مورد  بر  این حرکت خیرخواهانه علاوه 
نشان‌دهنده روحیه مسئولیت‌پذیری و همبستگی اجتماعی اهالی 

منطقه در حفاظت از طبیعت و منابع زیستی است.
اقدام داوطلبانه اهالی سنگ‌مس صحبت‌های معاون محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان 
از پای کار مردم برای حفاظت از گونه‌های مختلف تایید کرد تا بار دیگر 
اهمیت مشارکت مردمی در حفاظت از محیط‌زیست را یادآور شود و 

الگویی ارزشمند برای سایر مناطق در شرایط مشابه باشد
براساس اعلام اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان کرمان این استان 
یکی از نادرترین زیست‌بوم‌های جنوب شرق کشور است که تاکنون 
۱۲ هزار و ۶۰۰ گونه حیوانی از علف خواران شاخص در مناطق تحت 

حفاظت محیط زیست این استان شناسایی شده‌اند.
بیش از ۱۸ هزار گونه حیوانی شاخص حیات وحش با احتساب مناطق 
آزاد استان شامل کل و بز، قوچ و میش، انواع طیور، آهو، جبیر، خرس 

سیاه، یوزپلنگ و غیره در این استان وجود دارد.
این وضعیت نشان می‌دهد که وجود آبشخورهای طبیعی و مصنوعی 
می‌تواند باعث حفظ برخی از گونه‌ها از انقراض و یا تلف شدن آنها 
باشد و بیان کننده اهمیت وجود این آبشخورها در بیابان‌ها و مناطق 

کوهستانی است.

 جایی‌ برای تشنه‌ترین روزها؛

جان‌بخشیدن به دشت‌های گرمِ استان کرمان 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

 رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: عواقب بی‌دفاع رها کردن منافع و 
سربازان آمریکا فقط در خاورمیانه نخواهد بود.

قالیباف در صفحه شخصی خود در شبکه  باقر  ایرنا، محمد  به گزارش 
اجتماعی ایکس نوشت: آمریکایی‌ها به خاطر کمبود ذخایر پدافندی‌، 

مجبور به اولویت‌بندی شده‌اند.
وی اضافه کرد: حتما مالیات‌دهندگان آمریکایی شگفت‌زده می‌شوند اگر 
بدانند که در اولویت‌بندی پدافندی، راهبرد »اول اسراییل«در دستور کار قرار 
گرفته است. رئیس مجلس تصریح کرد: عواقب بی‌دفاع رها کردن منافع و 

سربازان آمریکا فقط در خاورمیانه نخواهد بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی :

عواقب بی‌دفاع رها کردن منافع و سربازان 
آمریکا، فقط در خاورمیانه نخواهد بود

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

 مردم از نیروهای مسلح در ادامه راه پرافتخار خود حمایت می‌کنند
نیروهای مسلح  از  مردم  قاطع  به حمایت  اشاره  با  کرمان  استان  دادگستری  رئیس کل 
جمهوری اسلامی ایران، گفت: مردم از نیروهای مسلح کشورمان درخواست دارند که این راه 

افتخارآمیزی که این چند روز طی کرده‌اند را با قدرت ادامه دهند.
حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در مراسم تشییع پیکر شهدای حمله آمریکایی 
صهیونیستی در کرمان ضمن تاکید بر اقتدار نیروهای مسلح کشور افزود: الحمدلله شاهدیم 
که نیروهای مسلح و مقتدر جمهوری اسلامی ایران در تمام صحنه‌ها و جبهه‌ها به خوبی از 
کشور دفاع می‌کنند. وی حضور مردم در صحنه را پشتیبان واقعی نیروهای مسلح دانست و 
تصریح کرد: این حضور مردم، پشتیبان واقعی نیروهای مسلح است که در صحنه‌ها حضور 

می‌یابند و حمایت خود را از این نظام و نیروهای مسلح کشور اعلام می‌کنند. 
رئیس کل دادگستری استان کرمان بیان کرد: امروز مردم در صحنه حضور یافته‌اند تا نشان 
رهبر شهید ما آغاز کردند را قطعا ادامه خواهند داد.دهند که ذره‌ای از آرمان‌های خود کوتاه نمی‌آیند و راهی که در ابتدا امام خمینی)ره( و سپس 


